
Vážení rodiče, milé děti, 

posíláme další materiály především pro 

„předškoláčky“, ale zapojit se můžou i ostatní 

děti. 

O čem bychom si povídali v naší školce??? 

Vítáme jaro!!! 
 

Co bychom dělali ve školce: 

1. seznámení dětí s jarními květinami  

- s dětmi bychom poznávaly květiny, které rostou na jaře – sněženka, 

bledule, narcis, sedmikráska, krokus, petrklíč, zlatice…  

- hledáme rozdíly mezi květinami – všímáme si tvarů listů a květů 

- společně si opakujeme barvy základní i doplňkové 

- sluchově rozlišujeme začáteční a koncové slabiky a hlásky ve slovech 

sně – žen – ka (s dětmi vytleskáváme slabiky a spočítáme kolik slabik 

má) 

 

2. grafomotorický list – Sněženka 

- děti spojují tečky tahem tužky 

- ruka by měla být zvednutá z papíru, dbáme na správný úchop tužky 

a koordinaci ruky a oka  

 

3. seznámení s básničkou: Sněženka 

- Táta včera na venku, našel první sněženku, 

vedle petrklíč, zima už je pryč. 

 

4. omalovánka k jarnímu tématu „Kočičky a jehnědy ve vázičce“ 

- používáme více barev a barevných odstínů 

- děti drží správně pastelky, nepřetahují a pečlivě vybarvují 

-  

 



 

 

5. seznámíme se s rozpočítadlem 

- Ententýky špalíček, ztratil se nám Jiříček, není v seně, není v slámě, 

do sukní se schoval máme, a my jsme mu uviděli od košile cíp, běž se 

schovat líp. 

 

6. vypracujeme si zábavný pracovní list 

- procvičujeme předmatematickou gramotnost 

- nakreslíme stejný počet koleček (určování počtu), kolik je dráčků, 

rybiček, berušek apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připojujeme pár dovedností, které Vašim dětem usnadní klidný přechod do 

ZŠ.  

 Vést děti samostatnosti, zvláště v hygieně, oblékání, jídle a úklidu.  

 Vést děti ke správnému držení tužky (špetkový úchop). 



 

Přílohy 

 

 

 



  



 



  



 

 



 


